
 

 

Magistrát města Plzně 

Odbor životního prostředí 

Kopeckého sady 11 

306 32  Plzeň 

www.plzen.eu 

ID datové schránky: 6iybfxn 
 

 

 
 
Spisová značka: SZ MMP/024804/19 FIRAST s.r.o. 

U nových vil 941/24 
10000  Praha 
 

Číslo jednací: MMP/027760/19 
Vyřizuje: Ing. Ivana Kuncová 
e-mail: kuncova@plzen.eu 
telefon: 378033230 
 
 
Plzeň 28.01.2019 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Magistrát města Plzně jako věcně a příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství v souladu s ustanovením § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v  platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), posoudil žádost 

společnosti FIRAST s.r.o., IČ 26708167, U nových vil 941/21, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

(zmocněnec) o stanovisko k projektové dokumentaci k akci „Novostavba atletického tunelu“ pro 

stavebníka Střední odborné učiliště elektrotechnické, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

(zmocnitel) a dle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), a podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech vydává   

souhlasné závazné stanovisko 

 
k umístění stavby, ke změně využití území, k povolení stavby a k řízením podle zvláštního právního 
předpisu z hlediska nakládání s odpady.  
 
            Záměrem je stavba nového atletického tunelu se zázemím sportovců v areálu Středního 
odborného učiliště elektrotechnického v Plzni na pozemcích parc. č. 2204/2, 2204/69, 2204/68, 
2204/71, 2204/73, 2204/74, k. ú. Skvrňany. Na místě se v současné době nachází parkovací místa, 
která budou plně nahrazena. Nové parkování bude umístěno pod konstrukcí tunelu, který je 
projektován na úrovni cca 2.NP sportovní haly. Atletický tunel bude umístěn na úrovni 4,0 m nad 
úrovní stávajícího terénu. Na dolní stropní desku atletického tunelu bude konstrukčně zavěšen 
propojovací koridor, který bude stejně jako vlastní atletický tunel proveden ze železobetonu. Objekt 
pro zázemí sportovců bude dvoupodlažní a bude staticky oddělen od sportovní haly i od objektu 
atletického tunelu.  

       Souhlas se vydává za těchto podmínek:              

             -   Odpady  kat. č. 170101 Beton,  kat. č. 170201 Dřevo, kat. č 170202 Sklo, kat. č. 170301 

Asfaltové směsi obsahující dehet, kat. č. 170302 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 170301 

budou přednostně předány do zařízení určených k využívání a úpravě stavebních a demoličních 

odpadů. Odpad kat. č. 170504  Zemina a kamení musí být předána do vlastnictví pouze oprávněné 

osobě, která zajistí jeho přednostní využití (rekultivaci) před odstraněním. 

-   Budou-li odpady využity nebo předány k využití na povrchu terénu (zejména odpad kat. č. 

170504  Zemina a kamení), musí být splněny podmínky stanovené v § 12 a následujících ustanovení 

vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využití na povrchu 

terénu.  

 



-   S odpadem kat. č. 170601 Izolační materiál s obsahem azbestu bude nakládáno tak, aby 

byla dodržena příslušná ustanovení zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů. 

-     Odboru životního prostředí Magistrátu města Plzně bude 14 dnů před započetím uvedené 

stavby oznámen její termín a do 14 dnů po jejím skončení bude na zdejší odbor doložena zpráva o 

využití n. odstranění odpadů ze stavebních prací včetně dokladů (kopií) o předání vzniklých odpadů 

oprávněným osobám (např. vážní lístky, faktury apod.). 

Zároveň zdejší správní orgán upozorňuje, že toto stanovisko nenahrazuje rozhodnutí 

vydávaná dle zákona o odpadech. Souhlas se vydává za předpokladu, že nedojde k takovým změnám 

stavby, které by měly za následek nutnost vydání nového stanoviska.  

 

 

Odůvodnění  

Dne 25. 1. 2019 byla odboru životního prostředí Magistrátu města Plzně předložena žádost o 

vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci: „Novostavba atletického tunelu“, která je 

vedena pod č.j.: MMP/024804/19. Stavebníkem je Střední odborné učiliště elektrotechnické, 

Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň. 

Závazné stanovisko k umístění stavby, ke změně využití území, k povolení stavby a k řízením 

podle zvláštního právního předpisu (zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů) vydává Magistrát města Plzně, odbor životního prostředí jako obecní 

úřad s rozšířenou působností podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech. 

Zdejší odbor jako příslušný orgán v oblasti nakládání s odpady posoudil předloženou žádost 

včetně projektové dokumentace. Zjistil, že obsahuje údaje, které dostačují k jejímu úplnému a 

objektivnímu posouzení a dospěl k závěru, že uvedený stavební záměr není v rozporu s  příslušnými 

předpisy v oblasti odpadového hospodářství.  Ve výrokové části stanovil podmínky pro vyjmenované 

druhy stavebních odpadů, které jsou pro své fyzikální vlastnosti vhodné pro recyklaci, a u nichž 

naopak uložení do skládky není žádoucí. Z těchto důvodů bylo rozhodnuto, jak je výše uvedeno. 

         

Poučení o opravném prostředku 

 
Toto závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není 

samostatným rozhodnutím ve správním řízení, a jehož obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí správního orgánu. Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat.  

 
 

 
 

Ing. Dagmar Svobodová Kaiferová 

                           vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 

 
Rozdělovník: 
FIRAST s.r.o., IČO: 26708167, U nových vil 941/24, Praha 10-Strašnice, 100 00  Praha 10 
Co: vlastní 249/V 
 


		2019-01-29T14:10:20+0100




